
             
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

48 сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2023 года    с.Мельничное    №200 

 

О  даче согласия на прием в муниципальную собственность  муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым из собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым недвижимого имущества - земельных участков 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Конституцией Республики Крым, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК «Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории 

Республики Крым», Положением о порядке приема имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым из других форм собственности, утвержденного 

решением 19 сессии Мельничного сельского совета 1 созыва  от 01.06.2016г. №168, 

письма администрации Белогорского района от 19.01.2022г. №664/01-18, Уставом 

муниципального образования  Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, Мельничный сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность  муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым из 

собственности муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

недвижимого имущества - земельных участков сельскохозяйственного назначения 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

3.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым. 

 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета – глава 

администрации Мельничного сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым     Н.В. Светлищева 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к решению 48 сессии  

Мельничного сельского совета  

Белогорского района Республики Крым 

 2 созыва от 13 декабря 2023г. №200 

 

 

 

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в собственность муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 
№п/п Местоположение  Кадастровый номер Площадь, кв.м 

1 Республика Крым,  

Белогорский район,  

Мельничный сельский совет 

90:02:130401:322 196 000 

2 Республика Крым,  

Белогорский район,  

Мельничный сельский совет 

90:02:130401:323 283 672 

3 Республика Крым,  

Белогорский район,  

Мельничный сельский совет 

90:02:130301:373 557 000 

4 Республика Крым,  

Белогорский район,  

Мельничный сельский совет 

90:02:130401:25 617 793 

 


